



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 8/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de doces, salgados, sucos, café, água mineral, copos descartáveis e frutas para realização de eventos durante o ano de 2023.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição	Complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	1	2.500,0	UN	Pastel de carne	bovina, moída, frito com peso médio de 30 gramas finalizado		0,92	2.300,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	2	2.500,0	UN	Risolis de frango	(peito de frango desfiado), com peso médio de 30 gramas finalizado		0,99	2.475,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	3	2.500,0	UN	Bolinha de presunto e queijo	e frita, com peso médio de 25 gramas finalizada.		0,92	2.300,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	4	2.000,0	UN	Mini hambúrguer	de carne bovina moída, pão macio, alface, tomate, queijo, maionese, com peso médio de 25 gramas.		2,74	5.480,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	5	3.000,0	UN	Sanduíche prensado	cortados para aperitivo, pão branco retangular, maionese, presunto, queijo mussarela, pepino, cenoura.		0,92	2.760,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	6	150,0	UN	Mini pizza calabresa	e cobertura de queijo mussarela ralado, assada.		1,37	205,50
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	7	1.500,0	UN	Mini pizza frango	(peito de frango desfiado) com cobertura de queijo mussarela ralado, assada.		1,37	2.055,00
N A R GONCAL VES E	1	8	50,0	KG	Bolo de chocolate	com cobertura de brigadeiro, (forma retangular 6x29x40)		40,90	2.045,00

CIA LTDA									
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	9	50,0	KG	Bolo de cenoura	com cobertura de brigadeiro (forma retangular 6x29x40)		40,90	2.045,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	10	2.000,0	UN	Pastel de goiaba	assado, massa amanteigada, coberto com açúcar confeito, com peso médio 30 gramas finalizado.		1,42	2.840,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	11	2.000,0	UN	Pastel de maçã	canela e uva passa, assado, massa amanteigada, coberto com açúcar confeito com peso médio 30 gramas finalizado.		1,42	2.840,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	12	1.500,0	UN	Docinho brigadeiro	em forminhas individuais, peso médio 15 gramas finalizado.		1,42	2.130,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	13	1.500,0	UN	Docinho beijinho (coco)	em forminhas individuais, com peso médio de 15 gramas.		1,42	2.130,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	16	10,0	CX	Coador de papel para café caixa com 30 unid. n° 103		IGUACU	3,28	32,80
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	18	200,0	KG	Banana prata	deve estar em condições para consumo quando retiradas, ou seja, não verdes nem excessivamente madura		5,23	1.046,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	19	200,0	KG	Bergamota	deve estar em condições para consumo quando retiradas, ou seja, não verdes nem excessivamente madura		4,49	898,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	20	200,0	KG	Melancia			2,73	546,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	25	120,0	UN	Água mineral PP 20 litros	s/casco para bebedouro, com taxa de entrega inclusa		24,95	2.994,00
N A R GONCAL VES E CIA LTDA	1	29	20,0	Emb	Açúcar cristal, 2 kg		SANTA ISABEL	6,70	134,00

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	14	100,0	UN	Suco em caixa de 1 litro, 100% natural, nos sabores de uva e abacaxi	DAFRUTA	8,20	820,00
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	15	10,0	FR	Adoçante frasco de 100 ml	ADOCYL	2,50	25,00
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	17	30,0	PAC	guardanapo branco e macio, medidas 20x21, pacote	DELLY	1,45	43,50
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	21	20,0	PAC	Copos descartáveis de pacote com 100 unidades 150 ml	CRISTAL COPO	3,29	65,80
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	22	40,0	CX	Copo plástico descartável caixa com 25 tiras, 200ml, embalados em taxa de entrega inclusa tiras com 100 unid.	CRISTAL COPO	85,99	3.439,60
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	23	250,0	FD	Água mineral com gás garrafa plástica, fardo 500ml com 12 unidades, com taxa de entrega inclusa	FONTE DA ILHA	10,24	2.560,00
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	24	250,0	FD	Água mineral sem gás garrafa plástica, fardo 500ml com 12 unidades, com taxa de entrega inclusa	FONTE DA ILHA	9,14	2.285,00
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	26	30,0	FD	Água mineral com gás, fardo com 6 unidades 1,5 litros	FONTE DA ILHA	13,34	400,20
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	27	30,0	FD	Água mineral sem gás, fardo com 6 unidades 1,5 litros	FONTE DA ILHA	13,26	397,80
LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	1	28	20,0	UN	Café em pó, 500 gramas de passar	PRESIDENTE	14,10	282,00

Valor total Adjudicado: R\$ 47.575,20

Ijuí/RS, 23 de fevereiro de 2023.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito